令和２年６月４日

保護者様

足立区立第十二中学校

校 長 上岡 祥邦

学校再開に伴う生徒の健康観察について（依頼）

 ３月の学校臨時休校より各ご家庭における生徒の健康観察にご協力いただきありがとうございます。

これまで、健康観察表を忘れた生徒には自宅待機をお願いしていたところですが、足立区教育委員会よ

り非接触型体温計が支給されたことにより、６月４日より下記のとおり対応させていただきます。

 各ご家庭におかれましては、引き続き生徒の健康管理にご協力いただきますようお願いします。

記

１ 生徒の健康管理に対する基本方針

 ⑴ 各ご家庭での健康管理を原則とします。引き続き登校の際には健康観察表を持参させてくだ

さい。

 ⑵ 発熱や風邪症状等、健康に不安がある場合は登校を控えてください。(欠席にはなりません)

 ⑶ ご家族に感染者あるいは濃厚接触者が判明した際は、学校にもご一報ください。

２ 健康観察表を忘れた生徒への対応

 ⑴ 学校で検温、健康状態に関する問診を行い、授業に参加させます。

 ⑵ 保護者に電話連絡し、当該生徒の健康状態の確認をさせていただきます。

 ⑶ 健康観察表を忘れることが続く場合には、自宅学習にする場合があります。

【問い合わせ先】

足立区立第十二中学校

副校長  糠信 正則

電 話  (3605)2734